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UNIVERSITAS
Miguel Herndndez

SECRETARIA GENERAL

NOTIFICACIO D’ACORD

Acord d’aprovaciéo de la modificacio de les
Normes d’execucié i funcionament del
pressupost 2018 de la Universitat Miguel
Hernandez, ANNEX T-XXII  “PREUS
PUBLICS PER GESTIO D’ACTIVITATS
FORMATIVES DE LA UMH”".

Vistes les Normes d’execuci6 i funcionament
del pressupost de la Universitat Miguel
Hernandez d’Elx per a lexercici 2018,
aprovades per 1’Acord del 13 de desembre de
2017 del Consell de Govern, i del 19 de
desembre de 2017 del Consell Social;

Vista la sol-licitud de la vicerectora de Cultura
i Extensié Universitaria, de 17 de setembre de
2018, per la qual es proposa la relacié de
cursos d’hivern 2018/2019;

Vista la proposta que formula la gerent
d’aquesta universitat, el Consell de Govern,
reunit en la sessio de 26 de setembre de 2018,
ACORDA:

Aprovar la modificaci6 de les Normes
d’execucié i funcionament del pressupost
vigent, que actualitza T"ANNEX T-XXII
“PREUS ~ PUBLICS  PER  GESTIO
D’ACTIVITATS FORMATIVES DE LA UMH”
aixi com la seua remissio al Consell Social per
a 'aprovacio; en els termes que es reflecteixen
a continuacio:

NOTIFICACION DE ACUERDO

Acuerdo de aprobacion de la modificacion de
las Normas de Ejecucion y Funcionamiento
del Presupuesto 2018 de la Universidad
Miguel  Hernandez, ¥ ANEXO  T-XXII
“PRECIOS PUBLICOS POR GESTION DE
ACTIVIDADES FORMATIVAS DE LA
UMH".

Vistas las Normas de Ejecucion vy
Funcionamiento del Presupuesto de la
Universidad Miguel Hernandez de Elche para
el ejercicio 2018, aprobadas por acuerdo del 13
de diciembre de 2017 del Consejo de Gobierno,
y del 19 de diciembre de 2017 del Consejo
Social;

Vista la solicitud de la vicerrectora de Cultura
y Extension Universitaria, de 17 de septiembre
de 2018, por la que se propone la relacién de
cursos de invierno 2018/2019;

Vista la propuesta que formula la gerente de
esta universidad, el Consejo de Gobierno,
reunido en la sesion de 26 de septiembre de
2018, ACUERDA:

Aprobar la modificacion de las Normas de
Ejecuciéon y Funcionamiento del Presupuesto
vigente, que viene a actualizar el ANEXO T-
XXII “PRECIOS PUBLICOS POR GESTION DE
ACTIVIDADES FORMATIVAS DE LA UMH”
asi como su remision al Consejo Social para su
aprobacién; en los términos reflejados a
continuacion:
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CURSOS DE INVIERNO 2018-2019

CURSOS D'HIVERN 2018-2019

OBSERVACIONES
Matricula Matricula
Reducida 2 Cofinanciada
Personal y
Estudiantes
UMH
Matricula
Reducida1 | Alumni
Matricula | Tarjeta Tarjeta
Completa | Extensa Solidaria
CAMPUS ALTEA
CURSO DE | 21/02/2019
GOUACHE, CAMPUS | AL
CHO00420 | ALTEA 18/03/2019 | 15 25 25 110 82,5 55
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INICIACION A LA |03/05/2019

CALIGRAFIA al
CHO00428 | ITALICA 11/05/2019 | 20 30 25 190 142,5 95
SEDE ASPE

FORMACION Y El

PREVENCION  DE | 05/03/2019 ayuntamiento

LA(S) VIOLENCIA(S) | al de Aspe paga | Pagard a través de
CHO00414 | DE GENERO 20/03/2019 | 15 80 25 0 0 0 coste factura
SEDE JAVEA

IGUALDAD DE

GENERO Y

FEMINISMO(S) EN El

LA  ACTUALIDAD: | 24/01/2019 ayuntamiento

PROPUESTAS PARA |al de Javea paga | Pagard a través de
CHO00478 | LA CIUDADANIA 07/02/2019 | 15 80 25 0 0 0 coste factura
CAMPUS DE ELCHE

BUSQUEDA Y
CHO00348 RESCATE EN | 26/04/2019 15 33 25 160 105 80

ESTRUCTURAS al
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COLAPSADAS 28/04/2019
PERSPECTIVA DE Pagado coste
GENERO EN LA integramente
INGENIERIA. 03/11/2018 Unidad de | Modificacion
CONSTRUYENDO al Igualdad presupuestaria por
CH00352 | NUEVOS ESPACIOS | 01/12/2018 |15 30 25 0 0 0 UMH colaboracion
CONTRATACION
INTERNACIONAL Y |08/03/2019
COMERCIO al
CHO00401 | ELECTRONICO 04/04/2019 | 15 40 25 158 118,5 79
GUIA  PRACTICA
DEL  PERIODISTA
DEPORTIVO:
NUEVOS RETOS, | 19/11/2018
FORMATOS Y| al
CHO00405 | ESCENARIOS 23/11/2018 | 15 40 25 160 120 80
HABILIDADES
PARA EL EXITO |19/11/2018
PERSONAL Y| al
CHO00408 | PROFESIONAL 28/11/2018 | 15 30 25 110 82,5 55
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CREA Tu ESPACIO
ACTIVO. COACHING
E INTELIGENCIA
SOCIAL PARA |26/10/2018
ENCONTRAR TU |al

CHO00412 | NUEVA PROFESION | 03/11/2019 | 15 30 25 110 82,5 55

ATENCION
INTERDISCIPLINAR Sin remuneracion
EN CUIDADOS | 04/03/2019 Sin docente. Matricula
PALIATIVOS, al remuneracion | para cubrir gastos
CHO00419 | CAMPUS ELCHE 12/03/2019 | 18 60 25 20 15 10 docente indirectos UMH

NEUROPSICOLOGIA
DEL DANO
CEREBRAL EN LA |08/02/2019
INFANCIA Y| al

CHO00422 | ADOLESCENCIA 16/02/2019 | 15 40 25 110 82,5 55

MINDFULNESS
PARA EL | 01/03/2019
EQUILIBRIO FISICO |al

CHO00424 | Y EMOCIONAL 29/03/2019 | 15 30 25 110 82,5 55
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CHO00436

LENGUA DE SIGNOS
NIVEL A1.1, CAMPUS
DE ELCHE

18/02/2019
al
25/03/2019

15

25

30

]
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132

99

66

Convenio  FESOR
por docencia.

Informe necesidad

CHO00437

MONITOR DE
PARQUE
ZOOLOGICO,
CAMPUS DE ELCHE

22/03/2019
al
06/04/2019

15

25

25

110

82,5

55

Convenio uso de
espacio Rio Safari
Elche

CHO00438

CURSO PRACTICO
GESTION LABORAL
CON A3ASESOR /
NOM, CAMPUS DE
ELCHE

19/02/2019
al
12/03/2019

15

30

25

142

106,5

71

Convenio Clavei
por docencia.

Informe necesidad

CHO00443

ACTUACIONES
EDUCATIVAS  DE
EXITO (EDUCACION
BASADA EN
EVIDENCIAS
CIENTIFICAS)

05/03/2019
al
11/03/2019

15

30

25

110

82,5

55

CHO00447

COMO  ESCRIBIR
UNA NOVELA EN
TREINTA DIAS,
ENCONTRAR Tu

21/02/2019
al
28/03/2019

15

25

25

110

82,5

55
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AUDIENCIA Y VIVIR
DE LA ESCRITURA
DESCUBRE EN LA
PRACTICA Tu
LIDERAZGO A
TRAVES DEL | 01/03/2019
COACHING Y EL|al
CHO00450 | MENTORING 9/03/2019 |15 25 25 120 90 60
EDUCACION Del
EMOCIONAL 01/03/2019
MEDIANTE al
CHO00452 | CUENTOS 9/03/2019 |15 40 25 110 82,5 55
INTRODUCCION A
LA DIRECCION Y
GESTION DE
PROYECTOS SEGUN | 19/02/2019
LA  METOLOLGIA | al
CHO00455 | PMBOK ® 05/03/2019 | 15 25 25 110 82,5 55
AVANCES EN
CIENCIA Y
CHO00466 | TECNOLOGIA 07/03/2019 15 80 25 110 82,5 55
a
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14/03/2019

CHO00475

POSTPRODUCCION
DE VIDEO

04/03/2019
al
15/03/2019

15

25

25

110

82,5

55

CHO00489

LA VIOLENCIA DE
GENERO NO ES UN
SUCESO. TALLER DE
PERIODISMO

18/02/2019
al
22/02/2019

15

30

25

Pagado coste
integramente
Unidad de
Igualdad
UMH

Modificacion
presupuestaria por

colaboracion

CAMPUS DE SAN JUAN

CHO00481

EL IMPACTO
SOCIOCULTURAL

DEL MOVIMIENTO
FEMINISTA EN LOS
MEDIOS DE
COMUNICACION A
TRAVES DEL ARTE

08/11/2018
al
16/11/2018

15

30

25

110

82,5

55
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CHO00400

BASES EN
MEDICINA
PALIATIVA,

CAMPUS SAN JUAN

19/11/2018
al
27/11/2018

18

60

25
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20

15 10

Sin  remuneracion
docente. Matricula
para cubrir gastos
indirectos UMH

CHO00413

MINDFULNESS
APLICADO A LA
VIDA  COTIDIANA,
CAMPUS SAN JUAN

07/02/2019
al
28/03/2019

15

20

25

110

82,5 55

CHO00462

LENGUA DE SIGNOS
NIVEL A1.2, CAMPUS
DE SAN JUAN

01/04/2019
al
15/05/2019

15

25

30

132

99 66

FESOR

por docencia.

Convenio

Informe necesidad

CHO00476

TERAPIA
OCUPACIONAL
BASADA EN IA
EVIDENCIA

09/01/2019
AL
11/01/2019

20

35

25

110

82,5 55

CHO00477

ANALISIS
CUANTITATIVO
BASICO CON R
COMMANDER PARA
ESTUDIOS DE
CIENCIAS DE LA

04/02/2019
AL
04/03/2019

20

35

25

110

82,5 55
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SALUD. CAMPUS DE
SAN JUAN
SEMIPRESENCIAL
VIOLENCIA SEXUAL Pagado coste
Y ATENCION. integramente
DETECTA EL ACOSO |12/04/2019 Unidad de | Modificacion
SEXUAL EN TuU|al Igualdad presupuestaria por
CHO00369 | ENTORNO 04/02/2019 | 15 30 25 0 0 0 UMH colaboracion
ONLINE
Pagado coste
integramente
01/03/2019 Unidad de | Modificaciéon
LENGUAJE AL Igualdad presupuestaria por
CHO00418 | INCLUSIVO. ONLINE | 31/03/2019 | 15 50 25 0 0 0 UMH colaboracion
APRENDE LO MAS
IMPORTANTE  DE |01/03/2019
MICROSOFT AL
CHO00407 | ACCESS. ONLINE 31/03/2019 |1 50 25 35 35 35
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EL PROCESO DE
ESCRITURA Y
PUBLICACION DE
UN ARTICULO | 15/11/2018
CIENTIFICO, AL
CHO00411 | ONLINE 15/01/2019 | 1 50 25 35 35 35
CURSO PRACTICO
GESTION DE
PROCESOS E
INGENIERIA  CON | 01/03/2019
BIM (REVIT). | AL
CHO00416 | ONLINE 01/04/2019 | 1 50 25 35 35 35

(*) En ningun caso podra aplicarse mas de una Bonificacion.
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